Протокол  №11
очередного заседания   Совета по профилактике правонарушений №9
при  Тюрлеминском  территориальном отделе 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
Ст.Тюрлема                                                                                                               22.10.2024 года
Время 11 ч.00 мин.
                                                         Председательствовал: 
 Абрамова Н.Г  –  и.о начальника Тюрлеминского территориального отдела 
Секретарь комиссии:  
Иванова З.Н.- ведущий специалист – эксперт    Тюрлеминского территориального отдела                                                                      Присутствовали:
члены Совета профилактики: 
Жарков Ю.А.  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
Абдулхаева Р.Т. – депутат Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики;
Павлова Л.А. – завед.Тюрлеминской сельской библиотекой, 
Данилова Л.В. – медсестра, Тюрлеминской  врачебной амбулатории
Арзамасова М.А. – директор МБОУ «Тюрлеминская СОШ»
Корнилова  И.Г. – судебный пристав УФССП России по Чувашской Республике  Козловский РОСП 
                                                              приглашенные:
1. Я, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ, ст. Тюрлема, ул
2. Т., проживающий по адресу: Чувашская Республика, Козловский  муниципальный округ,  д.старая  Тюрлема, ул. 
                                                        Повестка дня:
1. Рассмотрение  представления №31 от 25.09.2024 ОМВД России по Козловскому муниципальному округу Чувашской Республики
2. Рассмотрение  представления №30 от 12.10.2024 ОМВД России по Козловскому муниципальному округу Чувашской Республики
3. Рассмотрение  представления  №27 от 23.09.2024 ОМВД России по Козловскому муниципальному округу Чувашской Республики
По первому    вопросу слушали: Абрамову Н.Г. председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило  представление №31 от 25.09.2024 ОМВД России по Козловскому муниципальному округу Чувашской Республики  в отношении Я.
Заслушали: Я..Виновата сама  поддалась разговорам мошенников.
Решили: Продолжить профилактическую и разъяснительную  работу среди граждан с целью пересечения преступлений.
По  второму  вопросу слушали: Жаркова Ю.А  -   УУП ОМВД России по Козловскому муниципальному округу
В адрес территориального отдела  поступило  представление №30 от 12.10.2024 ОМВД России по Козловскому муниципальному округу Чувашской Республики в отношении Т.
Заслушали:   Т.. обещаю не совершать правонарушения и создавать  антиобщественное поведение в быту
 Решили: Вести  профилактическую работу, направленную на недопущение совершения преступлений лицами, склонными к совершению административных правонарушений.
По третьему    вопросу слушали: Абрамову Н.Г. председателя Совета профилактики. 
В адрес администрации сельского поселения поступило  представление №27 от 23.09.2024 ОМВД России по Козловскому муниципальному округу Чувашской Республики  в отношении Н.., который является участником СВО  с 17.10.2022 года. По убытию  поменял Сим- карту, но не отвязал  от банка, тем самым неуставленным лицом  были похищены денежные средства с расчетного счета ...
Заслушали:  ...... -мать .......  Мы не знали, что надо при замене сим - карты  все банковские реквизиты остаются там.
Решили: Продолжить профилактическую и разъяснительную  работу среди граждан с целью пересечения преступлений.


[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                                                                 Абрамова Н.Г.
 
Секретарь		                                                                                                    Иванова З.Н.
